
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 
 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

DETERMINA A CONTRARRE – Prot. N. 2023/1261/S 
ex art. 17 comma 2 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

* 
Procedura per l’affidamento diretto, ex art. 50 comma 1 lettera b) del decreto-legge 31 marzo 2023, n. 36  

* 
IL DIRETTORE di FST 

PREMESSO CHE 

- FST è una fondazione di diritto privato che opera in regime di in house providing ai sensi della Legge regionale 
13 novembre 2018, n. 61; 

- FST ha necessità di soddisfare i propri fabbisogni indicati nel piano delle attività 2023 approvato da Regione 
Toscana; 

- che ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito anche soltanto Codice o d.lgs. 
36/2023) la Responsabile del procedimento per la fase dell'affidamento del contratto è Cecilia Gennai, 
Responsabile dell’Ufficio Acquisti e Gare; 

CONSIDERATO CHE  

- per far fronte ai propri fabbisogni per l’esecuzione di lavori, la fornitura di beni e l’erogazione di servizi FST 
opera nel rispetto del d.lgs. 36/2023; 

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del Codice consente il ricorso all’affidamento diretto di contratti d’appalto di 
servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 oltre IVA; 

- FST ha stimato il valore degli appalti indicati in epigrafe inferiore alla soglia stabilita nel citato l’art.50 comma 
1 lettera b) del Codice; 

RILEVATO CHE 
- sussistono l’interesse a contrarre e l’adeguata copertura economico-finanziaria; 
- le procedure di affidamento diretto in epigrafe si sono svolte nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 
come enunciati dall’artt. 1-12 e ss., del d.Lgs. 36/2023, nel mese di settembre 2023; 

 
DATO ATTO che sono stati avviati e saranno conclusi nei termini di legge gli adempimenti procedimentali 
conseguenti all’aggiudicazione e, precisamente, le verifiche sull’effettiva assenza dei motivi di esclusione attestata 
dall’aggiudicataria, con conseguente integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, nonché la stipula del 
contratto, come per legge; 

DETERMINA 

      
- di affidare i contratti elencati nella tabella riportata in calce alla presente determina; 
- di procedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito di Fondazione Sistema Toscana nella sezione 

Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 comma 1 e 2 e 28 del d.Lgs. 36/2023.  
 

Provvedano la Responsabile del procedimento per la fase dell'affidamento e il personale aziendale alle necessarie 
incombenze. 

Firenze, 10/10/2023 

                                                                                                                            Fondazione Sistema Toscana 
            Il Direttore 

               Francesco Palumbo 

                       (FIRMATO DIGITALMENTE) 

                                                                                                                                     



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

 
NOME DEL CONTRATTO CIG FORNITORE SIGLA IMPORTO iva 

esclusa 

Servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli impianti meccanici 
della Manifattura del Cinema di Pisa - 

Rinnovo 

Z0F325883B Termoidraulica Galligani 28/06/2023 € 13.000,00 

Servizi di configurazione 
apparecchiature audio/video/luci 

Z6C3CA8666 Tecno Service S.r.l. 29/09/2023 € 165,00 

Licenze per immagini da utilizzare per 
la grafica e la comunicazione dell’Area 

Cinema  
Z492EE4017 DEPOSITPHOTO.COM 29/09/2023 € 427,00 

Servizio di colazione ZE83CA5576 
La Pecora Nera Impresa Sociale 

S.r.l. 
29/09/2023 € 250,00 

Contratto di appalto per il servizio di 
banqueting durante la manifestazione 

Internet Festival 2023  
ZE13CA519D 

Cantiere Cucina di Costa Solange e 
Giusti Lisa Snc 

29/09/2023 € 1.865,00 

Servizio di utilizzo della piattaforma di 
email marketing e invio newsletter per 

l’Internet Festival 
Z2137E72BE The Rocket Science Group LLC 28/09/2023 € 740,00 

Fornitura di accessori tecnologici Z323CA1D8B Amazon EU S.a.r.L. 28/09/2023 € 35,24 

Servizio di monitoraggio delle 
statistiche di fruizione dei contenuti 
per il progetto INVEST IN TUSCANY 

ZE93C9AC1C Issuu Inc. 29/09/2023 € 2.000,00 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

Z1E3C95700 

POMODORI VERDI FRITTI  
 

P.v.f. Di Chiara Elisa Aromatario E 
Francesca Barsotti S.n.c. 

25/09/2023 €454,55 

http://depositphoto.com/


 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

Z5F3C956DF 
RISTORANTE VINERIA DI PIAZZA  

 
Devirebè di Gilles Nardi 

25/09/2023 €1.213,64 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

ZB63C956CA OSTERIA LA STANZINA 25/09/2023 €363,64 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

ZCF3C956AA OSTERIA LA GROTTA Nik srl 25/09/2023 €909,09 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

Z5A3C95681 
BISTROT SAN FREDIANO (Mamilo 

srls) 
25/09/2023 €718,18 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

ZE03C95658 
RISTORANTE LA BUCA di iovine 

carmine 
25/09/2023 €327,27 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

Z643C95642 RISTORANTE LA PERGOLETTA 25/09/2023 €931,82 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

Z883C95628 
IR TEGAME SPAGHETTERIA  

KDB Passion Srls a socio unico 
25/09/2023 €472,73 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

Z3B3C955FE ANITA OSTERIA 25/09/2023 €2.331,82 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

Z1D3C955C0 
ERBALUIGIA OSTERIA 

CONTEMPORANEA (Fata srl) 
25/09/2023 €386,36 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  

Z743C955AB NUMEROUNDICI di Griffa Marco 25/09/2023 €940,91 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  Z893C95572 PIZZERIA FARINA DEL MIO SACCO 25/09/2023 €750,00 

Servizio di ristorazione durante la 
manifestazione Internet Festival 2023  Z813C95540  OSTERIA L'ARTILAFO srl 25/09/2023 €1.318,18 

Servizio di interpretariato durante la 
manifestazione Internet Festival 2023 

Z713C950F0 Serena Mazzetti 25/09/2023 € 1.410,00 

Servizio di progettazione e 
realizzazione eventi durante la 

manifestazione Internet Festival 2023 
ZDC3C89BF5 

Sociolab Società Cooperativa– 
Impresa Sociale 

25/09/2023 € 3.800,00 

Servizi di direzione artistica e di 
direzione di produzione per la 

realizzazione del palinsesto teatrale di 
Internet Festival  

Z2D376B196 Associazione i Sacchi di Sabbia 29/08/2023 € 10.000,00 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

Servizio di disinfestazione per 
presenza del ragno violino 

Z303C88717 Anticimex S.r.l. 22/09/2023 € 220,00 

Servizi pubblicitari per la 50 Giorni di 
Cinema a Firenze 

ZBD3C8A154 
CUP: J59G23000140009 

GPDecaux 27/09/2023 € 4.060,00 

Servizi informatici per Vetrina Toscana Z5D328B47E SpazioDati S.r.l. 20/09/2023 € 1.200,00 

Servizio di verifica dell’impianto di 
terra cabina mt/bt del Cinema La 

Compagnia 
ZBF3C8670A Ellisse S.r.l. 20/09/2023 € 279,00 

Servizio di riparazione dell’allarme di 
via San Gallo 

Z883C8515A L’Allarme S.n.c. 20/09/2023 € 140,00 

Servizio di cloud hosting per il sito del 
progetto Vetrina Toscana 

(vetrina.toscana.it) 
Z7632712B0 SiteGround Spain S.L. 20/09/2023 € 59,88 

Attivazione di campagne adv sui canali 
Facebook di Regione Toscana 

Z0E366ED77 Meta Platforms Ireland Limited 20/09/2023 € 2.500,00 

Servizio di produzione di materiale 
grafico per il progetto PROMOZIONE 

SETTORI INNOVATIVI 
ZAF3C834A5 016 Studio di Luca Masini 19/09/2023 € 350,00 

Servizio di somministrazione Sakè in 
occasione del festival di cinema 

giapponese 
ZD93C83338 

Gusto Italiano sas di Franco 
Santagostino Ratti 

19/09/2023 € 450,00 

Servizio di attivazione di campagne 
promozionali per le Manifatture 

Digitali del Cinema 
Z093C80BD3 Meta Platforms Ireland Limited 19/09/2023 € 500,00 

Attivazione di una campagna adv su 
Facebook per la promozione del 

progetto Lanterne Magiche 
Z49308250A Meta Platforms Ireland Limited 19/09/2023 € 600,00 

Fornitura di plugin per la gestione dei 
Cookie sul sito web del Paesaggio e 

dell’Osservatorio del Paesaggio e del 
registro delle preferenze degli utenti 

ZC03790A09 iubenda s.r.l 14/09/2023 € 143,00 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

Fornitura di impianti luci e audio e 
servizi accessori per l'evento di 

Suvignano 
Z983C74DEB MCM Service Soc.Coop. a R.L. 14/09/2023 € 4.720,00 

Servizio di stampa per l’evento di 
Suvignano 

ZB83C3E229 Polistampa Firenze s.r.l. 14/09/2023 € 150,00 

Servizi di deblattizzazione Z923C6448E Bye Pest S.r.l. 08/09/2023 € 1.200,00 

Servizio foto e video per missione 
istituzionale a San Francisco 

Z733C623B0 Theodore Reid 07/09/2023 € 1.100,00 

Fornitura di piattaforma per gestione 
di moduli e form online per l’evento 

della Regione Toscana a San Francisco 
ZF93C5B0D0 Jotform LTD. 05/09/2023 € 300,00 

Servizio di utilizzo della piattaforma di 
email marketing e invio newsletter per 

l’Internet Festival 
Z2137E72BE The Rocket Science Group LLC 04/09/2023 € 740,00 

Servizio di ingaggio per lo spettacolo 
teatrale “L'Invisibile di Giacomo di 

Girolamo” 
Z0A3C47B47 Ventottoluglio S.r.l.s. 07/09/2023 € 3.500,00 

Fornitura di piattaforma per gestione 
di moduli e form online per l’evento 

della Regione Toscana a San Francisco 
ZF93C5B0D0 Jotform LTD. 05/09/2023 € 217,27 

Contratto di appalto per la fornitura di 
bagni chimici 

ZB83C3E229 SEBACH S.p.A. Unipersonale 04/09/2023 € 300,00 

Fornitura di piattaforma di 
composizione e animazione grafica per 

le attività di comunicazione di 
Giovanisì 

ZBD3795F82 Canva Pty Ltd 04/09/2023 € 699,50 

 


